REQUERIMENTONº 106/1021

Câmara Municipal de Campo Largo — PR

Exmo. Sr. Pedro Barausse, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo:

Luiz Carlos Scervenski Junior VEREADOR que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento, solicitar que seja colocado em
discussão e votação do Plenário, peranteVossa Excelência, REQUERER, ao poder Executivo deste
município, lNSTALACÃO DE ONDULACÃO TRANSVERSAL (LOMBADA) NA RUAANTÓNIO MORAES

SEVERINO NA PROXlMIDADE DO NÚMERO 60 Loteamento Helvidia conforme marcação em
anexo e de acordo com a Resoluçãonº 600 de 24 de maio de 2016 do CONTRAN, que estabelece
os padrões e critérios para a instalação de ondulação transversal em vias públicas.

Esta proposição legislativa justifica-se, pois, os veículos trafegam pela via em alta
velocidade, colocando em risco os pedestres e outros motoristas. Destacafse que fora
encaminhado à Secretaria de Viação e Obras pedido de perfilamento na via, o que em sua

execução ira' propiciar o trafego de veiculos em alta velocidade aumentando o risco de
acidentes.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Campo Largo, 19 de agosto de 2021.

Luiz Carlos Scervenski Junior
VEREADOR

RUA SUBESTAÇÃDDE ENOLDGIA,zoos, VILA BANCARIA, CEP 83601-450 - chpommo — PARANÁ

FONE / FAX: 41 3392 1717—413391 3103—41 3391 1082
Email: :mcampolargoêicmcampolargoxombr

www,:mcampolargo,pr.gov.br

gaja/M
May/M

o.o
:=
aE
=a
o=
.,=aºE
“3n
os
2
*..
m
noa
E.:º.:
.º.
=<»=&

Requerimento

nº

10612021

Ondmção

mwsvevsn!

'lcmnadai

ª?“

RUA SUBESYAÇÃO DE ENOLOGIA,2008, VILA BANCÁRIA, CEP 83601—450 - URMPO LARGO — PARANÁ
FONE / FAX: 41 3392 1717—41 3352 3103 - 111 3392 1082

Email: mcampolarguecmumpauargommm
www.tmcampolargo.pr.gov.br